terhadap korban untuk bekerja di wilayah negara Malaysia. Perbuatan terdakwa 

mengakibatkan tereskploitasinya korban sebagaimana di dalam persidangan 

mengungkapakan bahwa korban dijual kepada Nandini yang merupakan seorang 

Warga Negara Malaysia sejumlah Rp32.000.000 (tiga puluh dua juta rupiah). 

kemudian setelah 12 hari di rumah Nandini, korban di jual kembali pada orang 

lain yang bernama Kuhen yang akan dijadikan majikannya. Selama bekerja 

dirumah Kuhen korban tidak mendapatkan upah gaji nya selama 3 (tiga) bulan 

dari bulan Desember hingga 2022 sampai dengan bulan Maret 2023 sebesar 1.500

[...]

“Setiap orang yang membawa warga negara Indonesia ke luar wilayah negara 

republik Indonesia dengan maksud untuk diekploitasi diluar wilayah negara 

republik Indonesia dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) 

tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan dipidana denda paling sedikit 

Rp 120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp 

600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah).” 

Pasal tersebut sudah mengatur mengenai tentang sanksi pemidanaan 

terhadap pelaku kejahatan TPPO tersebut, yang menyatakan bahwa pertanggung 

jawaban pidana bagi pelaku TPPO minimal paling singkat 3 tahun dan maksimal

[...]

bayaran atau manfaat walaupun memperoleh persetujuan dari orang yang 

memegang kendali ata orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang tersebut di 

wilayah negara Republik Indonesia, dipidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun 

dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah)”. 

Pasal 2 ayat (1) terdapat kata “untuk tujuan” sebelum kata mengekploitasi 

orang tersebut menunjukkan bahwa tindak pidana perdagangan orang merupakan 

delik formil. Dengan demikian, dari Pasal 2 ayat (1) UU TPPO yaitu adanya